
DETERMINAZIONE N. AR 088 2014

 
COMUNE DI PRADAMANO 

PROVINCIA DI UDINE 
 
Oggetto:  CIG.Z490FD1A58 -Mensa aziendale - Acquisto buoni pasto per dipendenti comunali – 

Assunzione impegno di spesa 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 DATO ATTO che l’attuale costo per pasto fornito dalla mensa scolastica ammonta ad  € 6,70 + IVA  e che 
il costo per il Comune per il buono pasto sostitutivo deve avere lo stesso valore; 
 RICHIAMATO l’art. 24 comma 6 della legge 448/2001 (finanziaria 2002) che indica la possibilità di aderire 
alle convenzioni stipulate ai sensi dell’at. 26 della legge 488/1999 e dell’art. 59 della l. 23.12.2000; 
 DATO ATTO  che  tra le convenzioni attualmente attive risulta anche quella relativa alla fornitura di buoni 
pasto con le  procedure di cui agli artt. 26 L. 23.12.1999 n. 488, artt. 58 e 59 della L. 23.12.2000 n. 388; 
 VISTA l’offerta, prot. arrivo n. 0007301 del 26.06.2014, della Sodexo Motivation Solutions s.r.l.- P.IVA 
05892970152 che offre la prosecuzione del servizio  in oggetto agli stessi prezzi patti e condizioni praticate 
nell’ultima fornitura espletata e quindi con uno sconto sul valore nominale del buono pasto del 16,02% +IVA; 
 CONSIDERATO che lo sconto della vigente convenzione Consip lotto 2 (Friuli Venezia Giulia)  è pari al 
15,86%+IVA e che quindi l’offerta SODEXO prevede un miglioramento economico a favore 
dell’Amministrazione Comunale pari a un +0,16%; 
 CONSIDERATO che tra gli esercizi commerciali dove poter usufruire dei buoni pasto in oggetto 
convenzionati con la Sodexo Motivation Solutions s.r.l. ce ne sono diversi nel Comune di Pradamano; 
 CONSIDERATO che dal 2014 il numero di dipendenti comunali che hanno chiesto di usufruire del servizio 
di buono pasto nei giorni di rientro lavorativo è cresciuto notevolmente rispetto all’anno precedente; 
 RITENUTO quindi di rifornire le riserve di buoni pasto per dipendenti comunali; 
 VISTA la legge regionale n. 12 del 30.4.2003 che detta norme in materia di acquisti di beni e servizi; 

DATO ATTO che come previsto dal regolamento per l’acquisizione in economia di forniture e servizi il cui  
ammontare non sia superiore ai 20.000 euro, con esclusione dell’IVA, può prescindere dalla richiesta di più 
preventivi; 
 VISTA l’individuazione dei responsabili dei servizi operata con ordinanza sindacale n. prot. 6115 del 
27.5.2014, per attuazione del disposto di cui all’art. 50 del TUEL approvato con D.Lgs.267/2000; 

VISTA la deliberazione della Giunta Municipale n. 1 del 13.01.2014 di assegnazione ai Responsabili dei 
Servizi dei mezzi finanziari per l’adozione degli atti di gestione di competenza anno 2014; 

VISTO  il vigente Regolamento di contabilità approvato con deliberazione consiliare n. 7 del 23.03.2001 e 
modificato con deliberazione consiliare n. 19 del 29.05.2001; 

VISTO il D. Lgs. 267 del 18.08.2000; 
 

DETERMINA 
 

1. di stabilire che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 
2. di affidare alla SODEXO MOTIVATION SOLUTIONS S.R.L.-con sede in Via Gallarate –20151 

MILANO  –P.IVA 05892970152  la fornitura di 200 buoni pasto (20 blocchetti da 10 buoni cadauno- 
intestati al Comune di Pradamano) al costo di Euro 5,88+IVA cadauno pari  ad un totale di €  
1.176,00+IVA; 

3. di impegnare a favore della SODEXO MOTIVATION SOLUTIONS S.R.L. l’importo di Euro 1.223,04 
imputando la spesa al bilancio corrente, suddivisa per area di servizo  del personale che ne usufruisce  
come segue: 

 
capitolo Codice bilancio Importo impegno di spesa –

Euro 
58 1.01.0203 23,04
59 1.01.0303 400,00
277 1.01.0603 400,00

2367 1.08.0103 400,00
  Totale Euro 1.223,04

 



4. di dare atto che le disposizioni sulla tracciabilità dei flussi finanziari, di cui all'art. 3 commi 1 e 2 della 
legge n. 136/2010, vengono rispettate con il sistema dell’addebito automatico sul conto di tesoreria 
comunale; 

5. di procedere con la trasmissione del relativo ordine; 
6. di dare atto che la liquidazione della suddetta spesa sarà effettuata a seguito ricevimento della relativa 

fattura. 
 

Pradamano, lì 26.06.2014    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARI 
                           Mariacristina VIRGILIO 
 
 
 
  
VISTO di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria (art. 151, comma 4, del D. Lgs. 267 del 
18.08.2000). 
 
Pradamano, lì 26.06.2014                                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                           Mariacristina VIRGILIO 


